
O B S A H

aniž by se o to redakce snažila, většinou se 
v každém čísle nakupí články к nějaké proble
matice. Tentokrát to je právo. Rubrika Zelené 
paragrafy má neobvykle pět stran, legislati
vou se do znační míry zabývá i článek o seno- 
sečích a krátkou noticku к aktuálnímu dění si 
můžete přečíst též v rubrice Stalo se.

Paragrafy málokoho baví, ale když dojde 
na „lámání chleba", stejně u nich každý skon
čí. Dobře postavený zákon může být oporou 
při ochraně přírody, špatný naopak komplika
cí, která sama přírodu ohrožuje. Proto věnu
je Český svaz ochránců přírody, často v úzké 
spolupráci s dalšími neziskovými organizace
mi, jako je Hnutí Duha, Zelený kruh, Česká 
společnost ornitologická či Beleco, to lik  sil 
hlídání a připomínkování legislativy. A pro
to je tématu pravidelně věnován prostor i na 
stránkách tohoto časopisu.

Krásné léto neznepříjemňované paragrafy
přeje

Honza Moravec

m

Щ

SLOVO Ú V O D E M ......................................................................................  1

C H R Á N ÍM E  PŘÍRODU
KRÁLOVSTVÍ PAVUČINCŮ (J. BOROVIČKA) ...............................................  2
SENOSEČE (Z. NEZMEŠKALOVÁ).................................................................  4
PRAŽSKÁ ZVÍŘECÍ ZÁCHRANKA (P. STÝBLO) ..........................................  6

E K O LO G IC K Á  VÝCHOVA
(N E )TR A D IČ N Í VELIKONOCE (J.JÍCHOVÁ) ...............................................  7
PALMA VŠUDE, KAM SE PODÍVÁŠ (P. STEIDLOVÁ) .................................  8
MALÝ ROZHOVOR S REDAKCÍ N A Š Í PŘÍRODY ...................................... ц

K R A J IN A  A L IDÉ
BÝVALÝ VÝCVIKOVÝ PROSTOR RALSKO -
PŘ ÍR OD NÍ KLENOT SEVERNÍCH ČECH (D. C Í P ) ......................................  12
VESNICKÁ S ÍD LA A ARCHITEKTURA SEVERNÍHO
KOKOŘÍNSKA A PODBEZDĚZÍ(P. BUREŠ) ...............................................  14

Ž IVÁ  ZA H R A D A
KVETOUCÍ LÍPA STŘÍBRNÁ JE PROSTĚ NEODOLATELNÁ! (P. STÝBLO) . . .  16

PRO DĚTI
HRA NATURMASTER (J. LACINA)...............................................................  17

ROZHOVOR
S VÁCLAVEM SOMOLEM 0  ROSTLINNÝCH INVAZÍCH A 0  DŽBÁNU . . 18

ZELENÉ PARAGRAFY
NAŘÍZEN Í EU K INVAZNÍM DRUHŮM (T. GÖRNER) .................................  20
EN VIR ON M ENTÁLN Í PRÁVO V POHYBU
(M. DAMOHORSKÝ, P. HUMLÍČKOVÁ)...............................................................  22
NOVÁ PODOBA ÚČASTI VEŘEJNOSTI V PROCEDUŘE EIA
(J. JELÍNKOVÁ).............................................................................................. 23

NAUČNÉ STEZKY
ZA DVĚMA STEZKAMI DO ÚDO LÍ VSETÍNSKÉ BEČVY (L. PTÁČEK) ___  25

POZOR UJEM E PŘÍRODU
PO STOPÁCH VELKÝCH ŠELEM (T. KRAJČA)............................................  2 6

NAŠE Č IN NO ST
JIŽ DESÁTÝM ROKEM BLÍŽ PŘÍRODĚ (Z. KUČEROVÁ)................................  29
STALO S E ..................................................................................................  3 0

L ISTÁR N A
N E K R O L O G Y .............................................................................................  32

FOTO NA OBÁLCE Patrik Sláma

Krása našeho domova
časopis Českého svazu ochránců přírody

jaro/léto 2016 -  ročník 16. (58.)

První číslo Krásy našeho domova vyšlo v roce 1904.
Po padesátileté odmlce bylo jeho vydávání obnoveno v roce 2001. 

Vychází dvakrát ročně. Cena 40 Kč, pro členy ČSOP zdarma. 
Předplatné 80 Kč za rok -  objednávky přijímá redakce.

Vydavatel: ©  Ústřední výkonná rada ČSOP

Adresa redakce: ČSOP - redakce KND, 
Michelská 5,140 00 Praha 4-Michle

Tisk: PROTISK, s. r. o., České Budějovice

Uzávěrka tohoto čísla: 29.4. 2016

telefon: 222 516 115,222 511494. 
e-mail: knd@csop.cz, web: knd.csop.cz

Redakční práce: Jan Moravec

Grafická úprava: Jana Štěpánové, studio RedGreenBIue

Korektury: Stanislava Bartošová

Redakční rada: Libor Ambrozek, Pavel Bureš,
Jakub Hromas, Jan W. Jongepier, Petra Orálková,
Pavel Pešout. Ladislav Ptáček (předseda), Bohumil Reš.
Petr Stýblo, Dalibor Zachoval, Václav Záruba, Lenka Žaitliková

Příspěvky do příštího čísla zasílejte na adresu redakce
do 31.8.2016

Inzerci přijímá redakce.

Za pravdivost, věcnou správnost a původnost příspěvků 
odpovídá autor. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit 
a stylisticky upravovat. Nevyžádané rukopisy a obrazový materiál 
se nevracejí. Príspevky jsou publikovány bez nároku na honorář. 
ISSN 1213-5488 

evidenční číslo MK ČR: E 12567

Čestná rada ČSOP: doc. RNDr. Karel Hudec, DrSc., prof. Ing. Jan Jeník, CSc., prof. RNDr. Pavel Kindlmann, DrSc., Čestmír Klos, RNDr. Jiří Kulich, RNDr. Jan Květ, CSc„ 
RNDr. Ladislav Miko, Ph.D., JUDr. Svatomír Mlčoch, prof. RNDr. Bedřich Moldan. CSc., Ing. Jiří Oliva, RNDr. František Pele, Ing. Pavel Pešout, Bc. Stanislav Rampas, 
RNDr. Jitka Seitlová, PhDr. Vladimír Špidla, Ing. Jaroslav Ungerman, CSc., Ing. František Urban

mailto:knd@csop.cz

